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Svenska Bandyförbundet                                                           Beslutsdatum 2024-12-08  
Disciplinnämnden (DN)  
  

Till 
 
Fredriksbergs BK 
 
Bakgrund: 
I Div 2-matchen mellan Fredriksbergs BK – Skirö AIK 24-11-30 anmäler HD Mikael 
Abrahamsson en incident mede bengaler som inträffade under matchen. 
 
Händelseförlopp enl anmälan: 
Ett fåtal bengaler tändes under match men det störde icke arrangemanget. 
 
Justerad anmälan: 
Det skedde rökutveckling i begränsad omfattning under match men det störde icke 
arrangemanget. Jag är mycket osäker om vad som orsakade rökutvecklingen. 
 
Tillägg till anmälan: 
Ok måste poängtera att det verkligen inte störde matchen överhuvudtaget . Efter 

matchen i lördags har jag funderat över händelsen. Jag har därför justerat rapporten 

då jag icke i detalj undersökte händelsen. 

 

Mitt fokus var på matchen på planen. Det hände dessutom väldigt mycket i matchen 

med allvarlig skada och ambulans in på isen med matchavbrott på 45 minuter. Så det 

fanns viktigare saker att fokusera på än händelsen med rökutvecklingen. 

 
Yttrande från Fredriksbergs BK: 
Under säsongen 21-22 började några få ungdomsspelare i Fredriksbergs Bandy-
klubb, (Sveriges sydligaste, och därtill en av de mest isolerade Bandyföreningarna i 
landet) att organisera sig som en hejaklack. De då 10-12 åriga barnen började själva 
att tillverka Flaggor, och banderoller, som dom viftade med under matcherna, 
samtidigt som dom sjöng hejaramsor. Detta var uppskattat av både övriga publik och 
av de aktiva. Hejaklacken tog sedan namnet FBK Ultras och flera barn anslöt. 
Säsongen efter det, var dom ca 30-40st till 95% bestående av ungdomsspelare från 
FBK. Man startade ett Tic Tok-konto och filmade lite under matcherna, och la upp 
detta på sitt Tik Tok-konto. 
 
Det blev viralt. I full snöstorm under en match så tände man också några bengaler 
som krydda till sång och flagg tifo, och snart hade flera miljoner sett detta klipp, över 
hela världen. För det klippet har idag ca 6 miljoner visningar och 56 000 likes (som 
det kallas) och tusentals positiva kommentarer från världens alla hörn.  
Det ar med andra ord många, som tyckte att den lilla hejaklacken, bestående av 
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barn, som mitt i snöstormen ändå, sjöng och hejade på sitt lag (i någon konstig form 
av sport), och därtill tände en och annan bengal, var ytterst charmiga. 
 
Idag har FBK Ultras 17000 följare, och är omnämnda i supporterkulturen inte bara i 
Sverige, men också Internationellt. Dagarna efter att det klippet blev viralt, så var 
klacken på SVT och TV 4 nyheterna. Man intervjuades på Sveriges Radio, och det 
skrevs om dom i flera tidningar, DESSUTOM fick dom ett drygt 3 minuter långt i 
inslag på "Efter fem" på TV 4, ett av Sveriges mest sedda TV program... Jag har 
svårt att tro att någon Bandy-hejaklack någonsin har fått det massmediala intresset, 
och gjort så mycket PR för Bandy, och bandyn supportrar som FBK Ultras gjorde då, 
och fortfarande gör. Dessutom fick vi mycket beröm från flera företrädare från 
Svenska Bandyförbundet, som uppmärksammat detta, och inte minst de ovanligt 
höga publiksiffrorna som Fredriksberg började få, trots att man spelar i Division 2. 
 
Denna hejaklack är otroligt uppskattad, inte bara av FBK, utan även av motståndarna 
som kommer till Ronneby och Lugnevi, då matcherna får härlig inramning. 
Detsamma gäller för övrigt den övriga publiken som ser matcherna. Plötsligt kommer 
åskådare som aldrig sett Bandy innan, flera föreningsmedlemmar, och föräldrar 
kommer också, och det resulterade i att FBK hade det 23 bästa publiksnittet (enl 
Bandygrytans statistik) förra säsongen, endast slagna av Elitserielagen, och 7 
allsvenska klubbar samt Gustavsberg i Division 1 (som fick högre snitt tack vare sin 
traditionsstarka match mot Lunden på Nyårsafton) Alla andra Bandyföreningar hade 
lägre Publiksnitt. Att en Division 2 klubb från Blekinge, (som jobbar i hård motvind 
pga tuffa bandyförutsättningar, och isolerat bandyläge) hade så högt publiksnitt 
(nästan 300 åskådare/match) är i mångt och mycket FBK Ultras förtjänst. Dom drar 
folk till arenan. Publiken tycker det är kul och det tycker de aktiva, spelarna likväl som 
domarna också!!! 
 
Vi har haft matcher i Ronneby dom senaste åren, som har haft en fantastisk 
inramning. Drygt 300 på läktaren, på vissa kvällsmatcher, och ett rejält tryck, då även 
övriga publiken har hängt med i sången och feststämning. Detta bevittnade 
exempelvis förbundets Lars Wennerholm, vid ett tillfälle förra året, och han var 
mycket imponerad. 
 
Med anledningen av att det här har varit känt sedan tidigare, och dessutom allt det 
positiva som FBK Ultras har bidragit med så blev jag, och övriga i FBK mycket 
överraskade när det dök upp en "Incident-rapport" i måndags. Det var ingen incident. 
Det var en trevlig bandymatch i Ronneby, där FBK Ultras, sin vana trogen, bjöd på 
Flagg Tifo, supportersång, och några bengaler, allt för att höja stämningen och 
inramningen av matchen. Alla var positiva till detta. Spelarna i båda lagen, precis 
som domarna, och publiken. 
 
Det här är inga maskerade Huliganer, som vill slåss eller förstöra. Dom skjuter inga 
Bangers eller Raketer, det exempelvis Fotbollen, och vi alla vill ha bort från läktarna. 
Det handlar om barn i 12-14 års ålder och det är nästan bara ungdomsspelare från 
våra egna led, som älskar sin moderförening och sin Idrott, och dom tycker dessutom 
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om positiv läktarkultur, så som den ser ut idag på många ute arenor. Tar vi bort det, 
tar vi bort mycket glädje, och intresse.. Dessutom har jag förstått att detta inte 
kommer direkt från huvuddomaren Mikael Abrahamsson, utan han blev uppmanad 
av Pierre Sunesson att skriva denna rapport. Jag har pratat med båda om detta, och 
ansvarig domare Mikael tyckte enligt egen utsago, att det var en trevlig match med 
härlig inramning. Pierre som jag känner från Distrikt Småland lät dessutom meddela 
att han också blivit uppmanad från högre ort och därför givit "order" till HD att skriva.  
 
Vad är det här för angiveri fasoner, det är ju som ett dåligt avsnitt ur Sopranos eller 
dylikt. Varför tar ni inte kontakt med mig direkt istället? 
 
Småland lät dessutom meddela att han också blivit uppmanad från högre ort och 
därför givit "order" till HD att skriva. Vad är det här för angiveri fasoner, det är ju som 
ett dåligt avsnitt ur Sopranos eller dylikt. Varför tar ni inte kontakt med mig direkt 
istället? 
 
Det sänder dessutom dubbla budskap, när ena stunden vissa representanter från 
Förbundet hör av sig och hyllar FBK för härlig inramning, och (med breddbandy mått, 
mätt) sensationellt höga publiksiffror på hemmamatcher, och sedan får man från 
andra förbundspersoner detta... Vi är medvetna om att Bengaler enligt 
regelparagrafer inte är tillåtna på arenor, även utomhus som vår. Samtidigt så finns 
det knappt exempelvis en fotbollsmatch idag i Sverige, där detta mer eller mindre är 
accepterat, och man ser mellan fingrarna, och till stor skillnad från Bangers och 
Raketer, är bengaler av väldigt många uppskattat som stämningshöjare. Samtidigt är 
vi också ytterst måna om våra ungdomar som utgör FBK Ultras. Dom har med sin 
sätt bidragit till en helt annan upplevelse, för våra spelare, för motståndarna, och för 
publiken. Dom är charmiga, snälla och gör väldigt mycket bra saker, inte minst god 
PR för FBK i allmänhet, och för Bandysporten i synnerhet, och vi vill inte förlora dom, 
vare sig som aktiva ungdomsspelare, eller som hejaklack, vilket vi riskerar göra om vi 
tar bort deras glädje och kreativitet. 
 
Säkerhetsläget inför match: 
Säkerheten bedöms som God. Klacken står på en enskild läktare som klubben byggt 
åt dom. Där står bara FBK Ultras, tillsammans med några föräldrar till barnen. 
Släckare, stålhink och brandfilt finns framtagen. 
 
Vi har alltid några från föräldraleden med på deras läktare. 
 
Jag och några föräldrar har pratat med de äldsta barnen innan säsongen om 
klackens beteende. Missfirmelse, Bangers (knallskott) och Raketer är inte tillåtna. 
 
Mig veterligen har ingen kontakt tagits, men vi har haft Poliser på matcherna som 
inte varit i tjänst, och vi har aldrig fått några klagomål eller anmälningar. Inte heller 
från räddningstjänsten. 
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DN:s beslut nr 24034: 
DN har tagit del av anmälan och yttrande och vill ta tillfället i akt och berömma 
föreningen för det arbete man lägger ner för att utveckla bandyn i södra Sverige i 
allmänhet och i Bleking i synnerhet. I detta arbete har Fredriksberg nämndens fulla 
stöd. 
 
Den nu aktuella anmälan innebär dock att det fortfarande verkar finnas luckor i 
klubbens organisation och DN vill därför påminna om vad som står i TB kap 5 §5 
angående användande av bengaler och annan pyroteknik: 
 
 Det är arrangerande förenings skyldighet att följa de överenskommelser 
som träffats avseende arrangemanget och att vidta alla åtgärder för att skydda 
domare, övriga funktionärer och gästande lag från övergrepp samt i övrigt se till att 
god ordning råder för att fullgöra uppdraget. // Särskilt ska beaktas:  

• att inte föremål kastas som medför eller innebär fara för personskada,  

• att all pyroteknik och bengaler är förbjudet i samband med match, såvida inte 
tillstånd har beviljats av berörd myndighet och TK,  

• att pyroteknik och bengaler eller liknande på läktarplats eller annan plats där 
åskådare befinner sig är förbjudet.  
 
Dessutom är det enl lag förbjudet att använda pyroteknik vid allmänna 
sammankomster utan polistillstånd. Det innebär att i de föreningar där pyroteknik 
anses vara en stämningshöjare bör polistillstånd begäras, detta för att undvika 
incidentanmälan och bestraffning. 
 
Då detta är Fredriksbergs BK:s första förseelse av den här arten DN beslutar enligt 5 
kap. 5 § i Svenska Bandyförbundets tävlingsbestämmelser (TB), att ge Fredriksbergs 
BK en tillrättavisning med uppmaningen att framledes antingen begära och få 
polistillstånd för användande av pyroteknik vid matcharrangemang alternativt, om 
tillstånd inte beviljas, vidta åtgärder för att förbättra säkerhetsarbetet. 
 
Överklagan 
Klagande har att senast inom två (2) veckor från den dag beslut meddelas, inkomma 
med klagoskrift enl TB Kap 8 § 9.2 till SBF:s Tävlingskommitté.  
 
I DN:s beslut deltog Bengt Arwidson, Gudmund Knutson, Roland Fager, Linn 
Wickerhoff och Bo Nilsson 
 
Svenska Bandyförbundet  
Disciplinnämnden  
 
Bengt Arwidson, ordförande 
 
Vid protokollet 
Johan Olvegård 
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Sändlista: Berörd förening, Domare, DN, TK, RDK 
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